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det, at der i. forslaget til et. 7. momsdirektiv -  
der for tiden behandles af EFs rådsgruppe 
for finansielle spørgsmål -  om en fælles 
momsordning for bl.a. kunstgenstande netop 
er foreslået en bestemmelse med samme ind- 
hold. 

Lad mig til slut nævne, at det hidtil ikke 
har været muligt at fritage kunstneres salg af 
billedtekstiler for moms ved at henføre bil- 
ledtekstilkunst til pos. 99.01-03. Men også 
tariferingsspørgsmålet vil blive undersøgt 
nærmere. 

Spm. nr. S 333 

Til udenrigsministeren (6/12 82) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Hvor meget er Danmarks årlige bidrag til 

EF-Parlamentet?«  ̂

Begrundelse 

Når spørgeren finder anledning til at stille 
ovennævnte spørgsmål, skyldes det en artikel 
i Ekstra Bladet den 3. december 1982, hvoraf 
det fremgår, at EF vil bevilge de 434 politi- 
kere 100 mill. kr. til information i forbindel- 
se med det direkte valg, der først finder sted 
sandsynligvis i foråret 1984. 

Spørgeren har d.d. stillet kulturministeren 
et spørgsmål om, hvilke planer Danmarks 
Radio har i samme anledning, idet jeg føler 
mig overbevist om, at DR vil sørge for en 
fyldestgørende information i forbindelse med 
EF-valget. 

Når der ødsles så gevaldigt med pengene i 
EF, ville jeg finde det rimeligt, at Danmark i 
sit bidrag til EF-Parlamentet fratrækker et 
beløb svarende til det beløb, der gives til de 
danske EF-politikere til information. 

Besvarelse (13/12 82): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
EFs totale budget for 1982 udgør 22,0 mia 

ECU (182 mia kr.). Danmarks andel i finan- 
sieringen heraf er budgetteret til 1,92 pet. 

Europa-Parlamentets budget, der er en del 
af EFs samlede budget, andrager for 1982 
209 mill. ECU (1,7 mia kr.). Det danske bi- 
drag til finansieringen af Parlamentets bud- 
get udgør ligeledes 1,92 pet. svarende til 33 
mill. kr. 

Spm. nr. S 334 

Til ministeren for kulturelle anliggender (6/12 
82) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvilke planer 

der er for information i Danmarks Radio/ 
TV, i skoler og biblioteker af befolkningen i 
forbindelse med det direkte valg i 1984 til 
Europa-Parlamentet, samt hvor meget man 
påregner dette vil koste.« 

Begrundelse 

I Ekstra Bladet oplyses det den 3. decem- 
ber, at EF-Parlamentet her i 1982 agter at 
udbetale 100 mill. kr. til information om det 
direkte valg til Parlamentet, der forst finder 
sted i foråret 1984. I alt forventes udbetalt 
kr. 645.000 pr. politiker inden valget til in- 
formation om dette, hvoraf hver politiker 
altså får kr. 230.000 inden nytår. 

Det er spørgerens indtryk, at radio, TV og 
biblioteker på udmærket vis klarer den nød- 
vendige 'information, hvorfor der ikke er den 
fjerneste grund til, at skatteyderne over hele 
Europa, der jo ustandselig får tudet ørerne 
fulde af, at de skal spare, nu skal betale så 
mange penge til de enkelte EF-politikeres 
valgkamp -  som det jo nok bliver. 

Besvarelse (20/12 82): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Nærmere oplysninger er søgt tilvejebragt 
for så vidt angår spørgsmålet om radio- og 
TV-dækningen, og sagen har været forelagt 
for Danmarks Radio. Det kan på dette 
grundlag oplyses, at der for tiden ikke fore- 
ligger nærmere planer om, hvorledes dæk- 
ningen af valget til EF-Parlamentet i 1984 
skal finde sted. Der vil i forbindelse med 
forberedelsen af budgetterne for 1984 blive 
afsat midler til en dækning, og disse budget- 
ter (HP I 84) vil blive forelagt radiorådet i 
marts/april 1983 og herefter forelagt kultur- 
ministeren. Det tilføjes, at radiorådet i for- 
bindelse med valget til EF-Parlamentet i 
1979 vedtog særlige regler for udsendelse i 
radio og TV i forbindelse med valget. 

Det må forventes, at bibliotekerne vil in- 
formere om valget til- EF-Parlamentet på til- 
svarende måde, som man informerer om et 


